
Výroční zpráva České školní inspekce za školní rok 2019/2020 37

2 | PŘEDŠKOLNÍ VZDěLáVáNÍ

GRAF 23 | Uváděné bariéry v souvislosti s velikostí třídy/skupiny dětí (v %)

5,3

13,3

31,6
25,5

17,8

10,5

44,7

52,6

43

22,3

13,3 14,9

0

10

20

30

40

50

60

max. 20 více než 20 max. 24 více než 24

vysoké počty dětí ve třídách

časová náročnost

neznalost vhodné metodiky a nástrojů

pedagogická diagnostika není považována za zásadní pro kvalitu vzdělávání

ČŠI při hospitacích sledovala a hodnotila, zda jsou vedené diagnostické záznamy funkční a zda je učitelé dokážou vy-
užívat při plánování. Kvalitní a zcela funkční záznamy byly vedeny a využívány pouze v 16,5 % tříd. Částečně funkční 
v necelé polovině (48,3 %). Stručné, ale ještě funkční přibližně ve třetině hospitovaných tříd (30,1 %).

GRAF 24 | Funkčnost diagnostických záznamů (v %)

16,5

48,3

30,1

1 0,7
0

10

20

30

40

50

60

kvalitní a zcela funkční částečně funkční stručné, ale ještě funkční zcela nefunkční škola pedagogickou
diagnostiku nevede

Diagnostické záznamy byly nejčastěji kvalitní a zcela funkční ve třídách s počtem dětí do 16. Údaje však není mož-
né interpretovat tak, že nižší nebo naopak vyšší průměrný počet dětí na třídu na úrovni školy měl vliv na provádění 
pedagogické diagnostiky. Školy s kvalitní diagnostikou i školy, které diagnostiku zanedbávají, jsou jak mezi školami 
s nízkým průměrným počtem dětí, tak mezi školami s vysokým průměrným počtem dětí ve třídě.


